Дело № 05-1319/2802/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

	г. Ханты-Мансийск
	18 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка №5 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шинкарь М.Х., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-579-2803/2022, возбужденное по ст.20.21 КоАП РФ в отношении Журбина-Кайгородова Ивана Владимировича, 01.04.1981 года рождения, уроженца г.Ханты-Мансийска Тюменской области, проживающего по адресу: ...,
УСТАНОВИЛ:
  16.08.2024 00:01 час. Журбин-Кайгородов Иван Владимирович по адресу ..., не уплатил в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 510 руб., назначенный постановлением по делу об административном правонарушении 86№ 366435/4181 от 06.06.2024.
В судебном заседании Журбин-Кайгородов И.В., правом на защиту не воспользовался, вину в совершении правонарушения признал.
Заслушав Журбина-Кайгородова И.В., изучив письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Виновность Журбина-Кайгородова И.В. в совершении вышеуказанных действий, то есть в неуплате штрафа в установленный законом срок, подтверждается исследованными судом: протоколом об административном правонарушении 86 №081732 от 16.09.2024; копией постановления по делу об административном правонарушении от 06.06.2024; реестром правонарушений; уведомлением об отсутствии сведений об уплате штрафа.
Таким образом, вина Журбина-Кайгородова И.В. и его действия по факту неуплаты штрафа в установленный законом срок нашли свое подтверждение.
Действия Журбина-Кайгородова И.В. мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает личность правонарушителя, характер и тяжесть совершенного им правонарушения.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Журбина-Кайгородова Ивана Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста сроком на сутки.
Срок наказания исчислять с 14 час. 00 мин. 18 сентября 2024 года.
Наказание обратить к немедленному исполнению в МО МВД России «Ханты-Мансийский».
Настоящее постановление может быть обжаловано и опротестовано в Ханты-Мансийский районный суд через мировую судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 						М.Х. Шинкарь

Копия верна
Мировой судья						М.Х. Шинкарь